Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 5150f) © 2020 Norgren GmbH 02/21
de 5.4.370.001
Betriebsmedium:
Neutrale oder aggressive, gas-
förmige Fluide, die das Produkt
nicht schädigen oder die Funk-
tion beeinflussen (z.B. Druckluft,
Stickstoff). Basierend auf ISO

19 2086
Kabelverschraubung (Kabel Ø 5 ... 10 mm) im Lieferumpfang enthalten.
Bestellbeispiel
9802509 2085 005 00
Ventil Pilot 6,3 mW Standard 00 interne Steuerluft
Ventil Pilot 6,3 mW Standard 0Z externe Steuerluft
Max. zulässige Werte Ex i
Ui
(V)
li
(mA)
Pi *1)
(mW)
25 150 250
27 125 250
28 115 250
30 100 250
32 85 250
Luftverbrauch: Ruhestellung ≤ 60 l/h,
Arbeitsstellung ≤ 15 l/h
*1) Typ 2086 ohne Pi-Begrenzung.
Ci und Li sind vernachlässigbar klein.
Zulassungen
Typ Zulassungen
ATEX
208x PTB 06 ATEX 2001U
Zulassungen
Typ Zulassungen
ATEX IECEx
205x PTB 07 ATEX 2019 IECEx PTB 07.0017
02/21
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 5150f) © 2020 Norgren GmbH
de 5.4.370.005
Stecker
DIN EN 175301-803
Seite 9
0570275 (Form A)
0663303 (mit Gleichrichter)
Weitere Stecker in Datenblatt 7.1.507
Artikelnummern für die internationalen Zulassungen
Land/Zulassung Magnetspule/Code 029x 205x 208x 372x 42xx 46xx 48xx
Europa/ATEX Standard x x x – x x x
International/IECEx Standard x x x – x x x
China/NEPSI -01 – x – – x x –
Brasilien/INMETRO -02 – x – – x x –
Korea/KOSHA (nur für Gas-Zulassung) -03 – x – – x x x
Russland, Kasachstan & Weißrussland/TR-CU 012  -04 x x x – x x x
Indien/CCOE Standard – x – – x x –
Taiwan/ITRI Standard – x – – x x –
USA/FM Standard – – – x – – –
Kanada/CSA Standard – – – x – – –
Beispiel: 0000000420002400-04